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PROCESVERBAL
Nga takimi i VIII- i Komitetit pér Politiké e Financa i KK-s& Pejé, mbajtur me 16 shtator 2024,

né orén 10:00.

Takimi u mbajt né sallén e Komitetit p&r Politiké dhe Financa.

Pos anétaréve t& komitetit, n& kété takim prezantojné: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, Drejtori i
CPJ, z.Arianit Krasniqi, Drejtori i Sherbimeve Publike, z.Agron Nikg¢i, Zyrtarja Kryesore
Financiare, znj.Hajrije Haxhijaj,Udhéheqés i Sektorit t&€ Kuvendit, z. Avni Gashi, Zyrtare
Administrative, znj. Donjeta Morina, Asistente e kryesuesit, znj.Florlinda Berisha, dhe
pérfagésuesit e ZIP-it dhe OSBE.

Takimin e hapi dhe e udhéheqi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili hapi diskutimin pér rendin
e dités, dhe i sqaroj t& gjitha pikat t& cilat jané vendosur n& rend dit€ dhe deklaroj se rendit t&
dites j’u shtu edhe njé piké shtesé¢ 12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t&
Komunés pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén private t€ z. Sali (Shaban)
Qelaj, me gellim t&€ p&rmbushjes s€ interesit publik.

Pas diskutimeve nga t& gjithé anétaret prezent u miratua ky rend dite, me 9 vota pro, kundér

nuk ka, t€ pérmbajtur nuk ka.



Rendi i Dit&s

. Pjesémarrja né takim e anétaréve t& komitetit dhe mungesa.
Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t&¢ KPF-s¢€ dt. 16.07.2024.
Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e buxhetit t&€ Komunés s¢ Pejés 2025-2027.

Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t€ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private t&¢ z. Fatmir Zymberi, me qellim té
pérmbushjes sé€ interesit publik.
Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komuné&s pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private t€ znj. Ajmon Sefa, me gellim té&
pérmbushjes s€ interesit publik.
Shqyrtimi dhe rekomandimi p&r miratimin e propozimit t&€ Drejtorisé se Administratés dhe
Kryetarit t&¢ Komunés sé Pejés pér kompensimin e kryesuesve t& Késhillave Lokale pér vitin
2023dhe 2024.
Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e propozimit t& Kryesuesit t&€ Kuvendit t&
Komunés sé& Pejés pér kompensimin e Komiteteve Konsultative pér vitin 2023 dhe 2024.
Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés s¢ Pejés pér
kompensimin e anétareve t& KKSB-s& pér vitin 2023 dhe 2024.

. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér dhénie né& diskutim publik t€ Draft —Planit t& Veprimit
kundér braktisjes dhe mosregjistrimit t& shkollés, 2024-2026.

. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér dhénie n& diskutim publik t€ Draft Rregulloren pér
Sherbimin e Transportit me Marimangg né territorin e Komunés s€ Pejés.

. Shqyrtimi dhe rekomandimi i informat&s nga DKA pér fillimin e vitit shkollor.

. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit &€ Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés s&
paluajtshme Komunale me pronén private t& z. Sali (Shaban) Qelaj, me gellim t&
pérmbushjes s¢ interesit publik.

. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t€ ngritura nga anétarét, n€ até rénditje
si¢ jan pranuar:

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té komitetit dhe mungesa.

Nuk ka pasur.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ KPF-sé dt. 16.07.2024

Unanimishté nga t& gjithé anétaret prezent, miratohet procesverbali i KPF-sé i dt.16.07.2024
3. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e buxhetit t¢ Komunés sé Pejés 2025-2027.

Znj.Hajrije Haxhijaj: planifikimi i buxhetit pér vitin 2025-2027, siq ju kam cek edhe né fillim
né garrkoren buxhetore 2 ge neve na ka ardh me 14 gusht ministria i ka caktu kufijté buxhetore
pér kategori ekonomike. Ku kemi pas disa levizje né t& gjitha kategorit, né€ kategorin€ paga dhe
meditje i kemi 18,808,949.00euro. Uné, po i ceki vetem pér vitin 2025 sespe keto dy vitet tjera i



keni t& shenuara né material. Po ashtu ka ndryshuar edhe kategoria e mallrave dhe sherbime
gshté 5,297,000.00 euro té cilen kemi pas njé zvogélim prej kornizes afatmesme buxhetore.
Ndérsa sherbimet komunale e kané njé kufi prej 1,054,775.00 euro, edhe kjo e ka njé& zbritje t&
vogel, duke marr parasysh qé kategoria e pagava dhe meditjve ka pésu rritje n& qarkoren e 2 diku
rreth 210 mijé euro. Kjo shumé &shté zbrit né kategorité tjera ekonomike. Kategoria e
subvencioneve ka mbet e 1,200,000.00 euro ashtu siq &shté ¢ paraqitur n€ kornizen afatmesme
buxhetore. Ndérsa kategoria e shpenzimeve kapitale &shté 13,481,658.00 euro. Kétu e keni njé
material g¢ e kemi shpérnda ku paga dhe meditje &shté né totale g€ €shté planifiku, ku &shté&
paraqit edhe stafi pér vitin 2025. Stafi ka p&su njé zvogélim prej 3 zyrtaréve dhe kjo ka ndodh&
tek rojet e pyjve t& parkut, kang kalu né Ministring e Planifikimit Hapsinor, dhe kemi b& njé&
zbritje prej 3 zyrtaréve ku edhe e ka specifiku edhe ministria né qarkoren buxhetore 2.

Znj.Kaltrina Lajqi: sa jan& marr parasysh kérkesat e qytetaréve né takim g€ &shté mbajt muajin
e kaluar pér t’u fut buxhet?

Znj.Hajrije Haxhijaj: ne vetem e kemi publiku raportin e degjimeve buxhetore, dhe muj me
thoné q& afer 70% t& kérkesave jan& fut né buxhet pér vitin 2025. Shumica e kérkesave kané
qené pér ndrigim, kanalizim dhe disa rrugé e shumica prej tyre kan& mbet vetem me sepcifiku
ose me u detaju!

Z.Berat Ganigi: nuk b&jmé pyetje pa gené prezent drejtoresha e financave.

Nga t& gjithé anétaret prezen me 5 voté pro, 4 anétar nuk marin pjesé n€ votim, i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim dhe miratim buxheti i Komunés s€ Pejés 2025-2027.

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér
kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private t€ z. Fatmir Zymberi, me
gellim té pérmbushjes sé interesit publik.

Z.Arianit Krasniqi: ne kemi ardh me propozim pér kémbimin e proné&s s& paluajtshme
komunale me pronen private té z.Zymberi, me géllim t& pé&rmbushjes sé interesit publik, me
géllim t& rregullimit t& prones e cila ndodhet n¢ hyrje/oborrin e shkolles fillore “Skender Qeku”
né fshatin Qyshk. Pronari privat e ka té ndértuar sht€pin€ né€ oborrin e shkollés dhe pérmes
parceles sé tij hyhet né shkollg, dhe propozimi &shté me ndru me marr pjesen hyrjen e shkolles
dhe atij i jepet pjesa tjeter q€ e ka t& ndértuar me vite shtépiné.

Z.Berat Ganigqi: te kéto kémbimet prap po vazhdon me avazin e njejt, hala nuk ka ardh prej
gjykates se a ka ndonjé kontest gjygjésor dhe nuk ka asnjé dokument gjygjésor t& bashkangjitur.
Po ju tregoj njé rast njé kémbim té cilin e keni anuluar t& shpalljes t& interesit n€ Raushiq. Ung,
jam njoftu q& ai rast &shté n& gjykat duke u trajtu, dhe tash &hté mbajt seanca né fillim t&
shtatorit.Plus q& kétij ma heret ja paska marr komuna apo kush nuk e dim n& ¢faré menyre ja
kan& marr, por a keni kqyr a j’u ka kompenzu né até koh&? Sepse uné po ta tregoj pérvojen pre;j
ministrisé shpesh pronat & jané pagu, kané mbet edhe né emer t& njerézve. Dhe kur jang bo



kémbimet jané bo nga 2,3 here dhe jané pagu nga 2,3 here pér até kémbim. Prap po them né&
aspektin ligjor kur nuk po vin keto dokmenta dhe ai mundet me pas me drejte krejt se ka jetu aty,
mirpo né aspektin ligjoré si 1&nd& nuk &shté e kompletuar.

Z.Arianit Krasniqi: ne hetues nuk jemi, ne e shohim nese nuk ka ndalese né& kadaster, dhe
vazhdojmé me procedurat e kémbimit!

Z.Berat Ganigqi: askush nuk po e thoté me Iujt rolin e hetuesit e as policisé, por s¢ paku né
gjykaté me kérku léndén a &shté né gjykaté a ka ndonj& kontest pér keté parcelé. Dhe ¢éshtja e
dyté &shté q& brenda komunes me kérku q& a &shté b& ndonjéhere shpronésimi!

Z.Arianit Krasniqi: ne e kemi kérku edhe historiatin e kesaj ¢&shtje mirpo nuk ka ndonjé
1&vizje.

Z.Labinot Panxha: pérveq ktyre gé i tha kolegu uné ¢ kom pa g€ ka shpérputhje dhe me aq sa e
kam analizu keto dokumenta t& késaj dosje, prej marveshjes q& e kané bo &shté numri i
ndryshem, prej fteses q& ju ka bo kryetari drejtuar kuvendit dhe po ashtu numrat e parcelave nuk
jang né pérputhje me numrat q& jané né hartografi etj. Po mendoj qé ish dasht me i kqyr dhe me i
analizu, pastaj me i sjellé kétu, sespe po supozojmé& qé ¢ votojmé dhe krejt jan€ numrat né
shperputhje me njéra-tjetren.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: le te meret si obligim qé& t& permisohen numrat nese jané& gabim
dhe deri né& seancé t& jet&€ né rregullé.

Znj.Xhevahire Ceku Kelmendi: uné j’u kisha bo thirtje me votu ket€ piké t& rendit sepse
shkolla “ Skender Ceku” e shfrytézojné 3 fshatra dhe ajo vértet ka nevoj pér hapsira. Po mé vjen
miré qé ka ardh si rend dite pér me ndermar digka pér aty, sepse aty vijojné mésim nxénésit e
fshatrave Qyshk, Pavlan, dhe t& Bllagajes, ata kan& nevoj pér fusha sportive dhe hapsira. Ju kisha
lut opozites me votu kete pike dhe piken vijuse.

Nga té gjithé anétaret prezent me 5 vota pro, 3 anétar nuk kan& mar pjesé n€ votim, 1 voté e
pérmbajtur, i rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim propozimi i DCPJ dhe Kryetarit
t& Komunés pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén private t€ z. Fatmir
Zymberi, me gellim t& pérmbushjes s& interesit publik.

5.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér
kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private t€¢ znj. Ajmon Sefa, me
gellim té pérmbushjes sé interesit publik.

Z.Arianit Krasniqi: po béhet fjalé pér t& njejten shkollé me realizu hyrjen, propozim k&émbimi
do t& béhet né mes Komunes Pejes dhe pronares private znj.Ajmon, ngastra kadastrale 91/19 me
siperfage 224 m2 ZK. Qyshk &shté proné komunale, propozohet t& k&émbehet me pronen e
znj.Ajmon ngastra kadastrale 92/13 me siperfage 290m2 ZK.Qyshk me géllim t& pé€rmbushjes s&
interesit publik.



Nga t& gjithé anataret prezent me 5 voté pro, 3 anétar nuk kané marr pjesé né votim, 1 voté e
pérmbajtur i rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim propozimi i DCPJ dhe Kryetarit
t& Komunés pér kémbimin e pronés s& paluajtshme Komunale me pronén private t€ znj. Ajmon
Sefa, me gellim t& pérmbushjes s€ interesit publik

6.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komuné&s pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private t€ z. Sali (Shaban) Qelaj, me gellim té
pérmbushjes sé interesit publik.

Z.Arianit Krasniqi: edhe kjo pothuajse e njejta kérkesé pér kémbim béhet fjalé pér qarshin e
gjaté aty e ka pronari privat pjesen ku futet nga mesi i pjeses ku frekuentohet nga kémbésorét
dhe kjo &shté proné komunale.Sipas planit ideor pér qarshin e gjaté e kané& verifiku né urabnizem
dhe e kané jep pelgimin, e kané& pa g¢€ kjo parcelé mundet me u nda dhe me u bo kompenzimi
meter pér meter né keto dy pjesé. Prona komunale &éshté me nr.ngastre 3394/8 me siperfaqe 33
m2 ZK Pejé, dhe kémbehet prona private t& pronarit z. Sali ngastra 936/2 33m2 ZK Pej¢, kjo
meret me géllim t& pérmbushjes s€ interesit publik t& formimit t& rruges n€ Qarshin e Gjaté n&
Pejé. Né pérputhje té ploté me planin ideor “Qarshia ¢ Gjaté” sipas Instituti t& Kosovés pér
Mbrojtjen e Monumenteve.

Z.Berat Ganiqi: q& sa &shté pronar z.Sali Qelaj t& ké&saj parcele?

Z.Arianit Krasniqi: éshté pronar ng vitin 2024 se di sakté por materiali &shté ardh pak me
vonesé sepse jemi shku me verifiku edhe né kadaster edhe né gjykaté.

Z.Berat Ganiqi: né& 2024 po béhet pronar, dhe né 2024 po i ofrohet kémbimi, getu e kam hallin
tash uné z.Sali Qelaj, &shté biznismen po mé doket jeni Ishu n& biznise t&€ rénda dhe nuk kam
asgj€ me shtu tjeter!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté€ pro, 4 voté kundér, i rekomandohet kuvendit pér
shqyrtim dhe miratim propozimii i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t& z. Sali (Shaban) Qelaj, me gellim t& p&rmbushjes s& interesit
publik.

7.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e propozimit t€ Drejtoris¢ se Administratés
dhe Kryetarit t¢ Komunés sé Pejés pér kompensimin e kryesuesve té¢ Késhillave Lokale pér
vitin 2023 dhe 2024.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: kemi me marr njé vendim pér kompensimin e ké&shillave lokal
pér vitin 2023 dhe vitin 2024. Shuma q& &shté parapa me u pagu, ata i kané€ 6 takime obligative
brenda vitit né vleré 50 euro dhe ju bjen 300 euro pér komplet vitin.

Unanimishté té gjithé antaret prezent, i rekomandohet kuvendit p& miratim propozimi i
Drejtorisé se Administratés dhe Kryetarit t&¢ Komunés sé Pejés pér kompensimin e kryesuesve té
Késhillave Lokale pér vitin 2023 dhe 2024,



8.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e propozimit t€ Kryesuesit t&¢ Kuvendit té
Komunés sé Pejés pér kompensimin e Komiteteve Konsultative pér vitin 2023 dhe 2024.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: edhe kjo piké &shté pér kompensimin e Komiteteve Konsultative
pér vitin 2023 dhe pér vitin 2024.

Unanimishté té gjithé antaret prezent, i rekomandohet kuvendit p&r miratim propozimi i
Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé Pejés pér kompensimin e Komiteteve Konsultative pér
vitin 2023 dhe 2024.

9.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e propozimit té Kryetarit t¢ Komunés sé
Pejés pér kompensimin e anétareve té KKSB-sé pér vitin 2023 dhe 2024.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: edhe antaret e KKSB-s& pér vitin 2023 dhe 2024 nuk jané
kompensuar pér takimet qé i kané mbajt

Z.Labinot Panxha: kétu jané edhe komandanti i policis€, a paguhen edhe kta prej neve?
Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: fjala &sht€ me u pagu t€ gjitha.

Unanimishté t& gjithé antaret prezent, i rekomandohet kuvendit pér miratim propozimi i
Kryetarit t& Komunés s€ Pejés pér kompensimin e anétareve t&€ KKSB-sé pér vitin 2023 dhe
2024.

10.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér dhénie né diskutim publik t€ Draft —Planit t€¢ Veprimit
kundér braktisjes dhe mosregjistrimit té shkollés, 2024-2026.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &shté njé material q& ka ardh nga drejtoria e arsimit, drejtorin nuk
e kemi prezent por né& seancé do t€ jet prezent !

Nga t& gjith¢ anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& marr pjes€¢ né€ votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim dhénia né€ diskutim publik t& Draft —Planit t&
Veprimit kundér braktisjes dhe mosregjistrimit t& shkollgs, 2024-2026.

11.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér dhénie né diskutim publik té¢ Draft Rregulloren pér
Sherbimin e Transportit me Marimangé né territorin e Komunés sé Pejés.

Z. Agron Nikqi: kjo si proceduré ka shku gjithmoné& pérmes tenderit, pérmes zyres s€ prokurimit
né konsulltim me zyrtarét e USAID-it. N& disa komuna sipas ligjit kjo duhet me dal n& ankand
pérmes kuvendit me shku n& dégjim publik t& qytetaréve, pastaj me kalu n€ kuvend dhe me u
shpallé né& ankand. Kjo &shté njé draft rregullore fillestare p&r sherbimin e transportit me
marimangg né territorin e Komunés s€ Pejés. Kjo rregullore ka me gené valide pér Komunen e
Pejés, jané parapa pak a shumé procedurat se qysh kané me shku né terheqjen s& veturave. Edhe



prej policisé kemi kérkesa qe sa ma shpejt t& shpallet n¢ ankand, t& nxiret fituesi dhe té& jeté
aktive. Po ashtu sa i perekt bllokadave t& vetuave nuk do t& jet€ né ankand sepse po doket njé
sistem jo i pérshtatshem pér qytetarét. Eshté njé piké q& ka bo probleme gjaté gjithé kohes pér
komunen e Pejés, problemi i vendosjes s& veturave qé kané mbet me vite dhe dikur ata i kang
padit, komuna mer pérgjegjési 72 oré pér veturen, mbasandej nuk mer pérgjegjési mer vet
pronari i vetures ose operatori. Kjo ishte si pérmbledhje dhe pas dégjimit me qyterarét do ti
marim edhe rekomandimet e tjera ose ndryshimet dhe pastaj vazhdojmé& me procedurat tjera qé i
parasheh ligji pér ankand.

Z.Berat Ganiqi: megenése komuna ka mujt edhe me ndérmarje lokale me bo si pjesé t& veten
dhe taksat me i mar vet! Por problemi te operatorét &shté se shpesh here kané& edhe konflikt
interesi sepse operatori nuk i get vet, po né bashképunim me policing. Uné& jam kunder ketyre
bllokadave sepse jané edhe anti-kushtetuese, se ma mire me ja marr veturen krejt e din ai qe ska
veture, se sa me ja lon aty dhe me ja vendos bllokaden, sepse né rast fatkeqé€sie me ndodh né
shtépi ndonje rast me dergu né ambulancé ti je i bllokum para shtépis€. Nuk jam pér me i anestu
shkelésit, por me pas gfar kriteri se mé& s€ pari nuk mundet me kon ndonjé polic€ q¢ e fiton sepse
dihet pér gka po e fiton pér interesa t& veta. Duhet me dal disa kritere q€ i menjanon policing dhe
zyrtarét e komunes q& punojné brenda né komuné. N njé rregullé aty e pash q& edhe inspektorat
komunal me rregullore ¢ pash q& kané drejt me kérku, ata ndoshta kané& drejté me kérku me ardh
policia sespe me ligjin mbi trafik nuk kané drejt€ me bo largimin e veturave me kerku prej
marimanges, sepse nuk &shté institucion q€ i shqipton gjobat né trafik. Kjo &shté brenga ime se
nese ju premtoni qé€ heket bllokada ne edhe e votojmé.

Z.Agron Nikqi: ne po e kalojm& vetem pér dégjim publik, pastaj pas degjimit publik meren
parasysh rekomandime dhe pastaj rregullorja finale.

Z.Labinot Panxha: &shté mire kjo me u sqaru sepse nuk ka drejt me ta blloku veturen askush
madje as policia, ka drejt me ta térheq veturen ne vendet ku konsiderohet qé e ke blloku rrugen
por me ta blloku nuk ka drejt askush!.Ne mos ta b&jmé& gabimin e njejt me u pedat neper gjykata
duke e ditur ge e kemi t& njejten rast n€ Prishting, pra t€ meren parasysh ato se gka u thané sot se
sigurishté na e votojmé pér me qit n& diksutim publik dhe sigurisht edhe atje ka me pas vérjetje
dhe sugjerimi. Mirpo uné& mendoj q€ ish dasht me mar njé analiz€ t& miré dhe pastaj me qit né&
funksionim, sepse nuk mundesh me thoné& g€ keto gka i ki vendos né& rregullore né ankand nuk i
get, sepse athere po del me kundérshtim me rregulloren qe ti e ke nxjerré. Sepse &shté e
pamundshme me shpallé njé ankand dhe me vendos ma shumé& ose ma pak kriteret q& e
percakton rregullorja, se kushdo qé fiton dhe &shté i pa knaqur mundet me ta pru até kontest t&
¢faré do forme, kshtuge mé& miré€ &sht& mos me pas nese vlersohet se sa me pas e mos me vendos
mé voné si kriter, se di a jam i qarté!



Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: edhe uné jam i pajtimit me dy koleget € opozites q& mos me qené
né funksion kjo puna e bllokades s¢€ vetures.

Unanimishté nga t& gjithé anétaret prezent, i rekomandohet kuvendit p&r dhénie n& diskutim
publik t& Draft Rregulloren pér Sherbimin e Transportit me Marimangé né€ territorin ¢ Komunés
s€& Pejés

12.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés nga DKA pér fillimin e vitit shkollor.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e kané dergu njé material si informat, mirpo drejtori nuk &shté
prezent

Z.Labinot Panxha: uné e kam njé propozim pér ju kryesus t& gjitha pikat q& ti dergojné pér
shqyrtim né KPF drejtorité pérkatése, t& cilat nuk marin pjesé pa arsytim mos me me na sjellé
dhe as mos me i vendos né rend dite. Sepse po mendoj q€ po bé&het njé¢ nénvlersim i Ketij
komiteti dhe nuk e meritojmé na si njeréz né pozita q€ jemi me u nénvlersu nga drejtora t& tillg,
éshté e nevojshme me gené drejtori ktu dhe me na njoftu pér pikat .

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: muj me diskutu edhe ne bord me ekzekutivin sespe neve kur na
bin konkluzionet me konfimim té& kryetarit na obligon me i vendos!

Z.Labinot Panxha: ju si kryesus bashke me neve ketu me mar vendim me vota, mos me i
shqyrtu keto pika keté te drejte e kemi!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 voté kundér,1 voté e pérmbajtur,2 anétar nuk kang
marr pjesé né votim, i rekomandohet kuvendit me vérjetjet g€ u dhané informaté nga DKA pér
fillimin e vitit shkollor

13.Pyetjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura nga anétarét, ne até
rénditje si¢ jané pranuar:

Pjesé e kétij procesverbali éshté edhe audio incizimi i kétij takimi té Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit té dités e propozime t€ tjera nuk pat, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli té¢ mbyllur kété takim té KPF-sé né orén 12:05 h.

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina
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